

2024-03-05

## **Riksförbundet Öppna Kanaler i Sverige har följande synpunkter till Myndigheten för press, radio och tv:s rapport Redovisning av uppdrag om vidareändningsplikt och framhävande av innehåll av allmänt intresse**

### **Dnr: Ku2023/00810**

Riksförbundet Öppna Kanaler i Sverige (RÖK) välkomnar myndighetens bedömning i rapporten att det även fortsättningsvis bör finnas en skyldighet för operatörer att tillhandahålla ett kostnadsfritt utrymme för lokala kabelsändarorganisationer och att begreppet lokal kabelsändarorganisation kommer att ses över. (s.75)

RÖK tycker också att det är bra att ordet kabelnät tas bort i lagstiftningen för att även inkludera sändningar i fiber och kopparnäten. (s.29) Däremot är det lite problematiskt att inte inkludera sändningar i de trådlösa mobilnäten och satellitsändningarna i vidareändningsplikten då den tekniska utvecklingen går framåt i rasande fart och om exempelvis en operatör som tidigare använt sig av tråd går över till att sända i mobilnät eller via satellit kan en öppen kanal som tidigare funnits med i utbudet plötsligt försvinna.

RÖK har under de senaste två åren fått klagomål från Telias kunder som har rapporterat om att våra lokala öppna kanaler har försvunnit ur deras TV utbud när Telia bytit ut sina boxar. Att Telia efterfrågar att kravet på vidareändning av lokala kabelorganisationer endast ska omfatta trådburen distribution (s.135) kan därför ses som ett försök från operatörens sida att slippa lösa problemet med att de lokala öppna kanalerna har börjat falla ur deras TV-utbud när de byter teknik. Det borde ligga i Telias intresse att lösa detta ändå om de vill hålla sina kunder nöjda.

RÖK anser att myndighetens förslag till ändringar i lagen som främjar tillgänglighet genom vidareändning av tilläggstjänster som underlättar för personer med funktionsnedsättningar att ta del av tv-utbudet är bra. (s.65-68)

Vidare anser RÖK också att det är ett problem när marknaden har blivit så kommersiell att vissa aktörer som tillhandahåller TV till allmänheten inte tar med några av SVT:s grundläggande funktioner så som textning av program och sändningar av lokala nyheter i sitt grund tv-utbud. (s.26). Då alla medborgare som är över 18 år är med och finansierar public service kanalerna borde det vara en rättighet att alla medborgare också ska kunna ta del av allt material som de betalat för med licenspengarna. Det borde inte spela någon roll vilken teknik som operatören använder *utan alla TV sändningar med vidareändningsplikt borde också finnas tillgängliga hos alla operatörer som tillhandahåller tv-tjänster*. En konsekvens av att försäljare lurar kunder att byta abonnemang utan att informera om dessa konsekvenser kan bli att kunden tvingas installera om en tv-antenn för att ta del av

SVT:s lokala nyheter via marknätet. En kund, som också var missnöjd över att Öppna Kanalen hade försvunnit när han bytt abonnemang till Allente, uppgav att han betalat 8000 kr för att installera en vanlig tv-antenn för att kunna titta på SVT:s lokala nyheter. Detta är inte en rimlig kostnad för att kunna se på sina lokala nyhetssändningar. Dessutom löste det inte problemet med att Öppna Kanalen också försvunnit från hans tv-utbud.

Med tanke på att det uppstått problem med att operatörerna inte självklart distribuerar public service innehåll till sina kunder så kan nog ändå *ett framhävande av innehåll av allmänt intresse* vara på plats nästa gång frågan ska utredas. Dessutom skulle nog äldre tittare i Sverige ha mer glädje av om SVT:s app var förinstallerad när de köper en ny tv än om det finns appar för diverse betalkanaler som inte fungerar om man inte tecknar ett separat abonnemang för dem.

### **Riksförbundet Öppna Kanaler i Sverige**

Karin Schill

Ordförande, på uppdrag av styrelsen

[karin.schill@oppnakanalen.se](mailto:karin.schill@oppnakanalen.se)